
 
 
 
 

 
C.A.M.P.P. 

CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 
Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 

Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli, via XXIV Maggio, 46 
 

COPIA 
 

VERBALE di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 
 
 
OGGETTO:  Relazione sulla Prestazione – anno 2022 (art. 39, lett. b, LR 18/2016). 

Approvazione 
 
 
 
 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 
L’anno 2023 il giorno 30 del mese di MAGGIO alle ore 18.30, il Consiglio di Amministrazione si è riunito 
presso la sede di Via XXIV Maggio n. 46 a Cervignano del Friuli, in seguito a convocazione. 
 
Risultano presenti i Signori: 
 

 PRESENTI ASSENTI 
1) TIBALD MICHELE X  
2) BOLZON Renato X  
3) MOSCHIONE Mariella X  
4) PIAZZA Sandra  X 
5) PIN Enrico (°) X  
6) SCALA Mirto X  
7) TRAPANI Francesca X  

TOTALE n. 6 1 
(°) Connesso da remoto 

 
 Assiste il Direttore dott. Roberto ORLICH. 
 
 Constatato il numero legale degli intervenuti, l’Avv. Michele TIBALD, nella sua qualità di Presidente, 
assume la presidenza della seduta ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del giorno. 

Il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 
  

N.  11 del Registro deliberazioni 

Prot. n.  002402 del Registro Protocollo 
 



IL DIRETTORE 
 
Presupposti di diritto e motivazioni: 
 
RICHIAMATO l’art. 38 della L.R. 9/12/2016, n. 18 che dispone che le Amministrazioni del Comparto Unico adottino 
un sistema di misurazione e di valutazione che individui le fasi, i tempi, le modalità, i soggetti e le responsabilità del 
processo di misurazione e di valutazione della prestazione, le modalità di raccordo e di integrazione con i sistemi di 
controllo esistenti e con i documenti di programmazione finanziaria e di bilancio; 
 
RICORDATO che il Consiglio di Amministrazione, alla luce delle disposizioni di cui sopra, con la deliberazione n. 28 
del 24/7/2018 ha adottato il “Sistema di misurazione e valutazione della prestazione del CAMPP” abrogando il 
sistema precedente di cui alla deliberazione n. 16/2013; 
 
DATO ATTO che il Consiglio di Amministrazione, con la deliberazione n. 25 del 26/06/2018, ha approvato anche il 
“Sistema di valutazione della prestazione del Direttore dell’Ente” e che le procedure in esso previste si inseriscono 
nel citato Piano della Prestazione; 
 
RICORDATO, anche, che l’Ente, al fine di assicurare la qualità, la comprensibilità e l’attendibilità dei documenti di 
rappresentazione della prestazione si avvale dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) come previsto 
dall’art. 42 della citata LR 18/2016, affidando allo scopo, con la deliberazione n. 27 del 13/12/2021, tale incarico al 
dott. Bruno Susio per il periodo 01/01/2022-31/12/2024; 
 
RICHIAMATI i provvedimenti assunti dal CAMPP cui fare riferimento per ogni valutazione in merito alla prestazione 
ed in particolare il Piano Programma 2022-2024 approvato dall’Assemblea consortile con la deliberazione n. 5 del 
16/12/2021 e la determinazione del Direttore n. 82 del 28/02/2022 relativa a “Adozione Piano della Prestazione 
2022-2024. Definizione obiettivi generali e azioni di sistema” 
 

Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 

RICHIAMATE le fasi costituenti il Piano della Prestazione relativamente all’anno 2022 quali: 

a) In data 16/12/2021, l’Assemblea consortile, con propria deliberazione n. 05, ha approvato il Budget 
economico previsionale 2022-2024 e il Piano Programma contenenti, in particolare, le scelte e gli obiettivi 
da perseguire per l’anno 2022; 

b) Nei primi mesi del 2022, il Direttore ha definito il Piano dettagliato degli Obiettivi individuati agli incaricati 
delle Posizioni Organizzative secondo le modalità fissate dall’art. 16 del Sistema di valutazione, nonché gli 
obiettivi di ciascun Servizio, tenendo conto sia della normale operatività che di progetti di natura 
straordinaria quali quelli legati ancora all’emergenza sanitaria da Covid-19, con comunicazione degli 
obiettivi assegnati all’OIV; 

c) Nel corso del 2022, anche in stretta collaborazione con l’OIV, lo Staff di Programmazione e lo Staff di 
Direzione ed il Comitato Tecnico, il Direttore ha monitorato lo stato di avanzamento delle varie azioni 
progettuali ed in generale lo sviluppo del sistema integrato di interventi e servizi del CAMPP, dandone 
conto tempo per tempo sia al Consiglio di Amministrazione che all’Assemblea consortile; 

d) In data 03/03/2023 il Direttore ha trasmesso all’OIV il riepilogo dei risultati della valutazione complessiva 
del personale (P.O. e personale dipendente dei Servizi) distinto per obiettivi e comportamenti organizzativi, 
con riscontro positivo e validazione da parte dell’OIV stesso; 



e) In data 30/03/2023, in concomitanza della presentazione al Consiglio di Amministrazione del Conto 
Consuntivo 2022, il Direttore ha comunicato al Consiglio i tratti salienti delle valutazioni effettuate sia con 
riferimento ai Titolari di Posizione Organizzativa sia al personale non dirigente dipendente del CAMPP; 

f) In data 20/04/2023 l’Assemblea consortile, approvando il Conto Consuntivo 2022 con la deliberazione n. 
02/2023, ha dato atto delle varie attività, progetti ed interventi realizzati nel corso dell’anno e collegati 
anche ai vari obiettivi relativi al personale; 

g) In data 30/05/2023 si è concluso il procedimento di valutazione della prestazione del Direttore effettuata 
dal Consiglio di Amministrazione il cui esito è rilevabile dalla scheda di valutazione notificata all’interessato 
con prot. 2275 del 24/05/2023; 

RICORDATO che il ciclo della prestazione si conclude con l’adozione, da parte del Consiglio di Amministrazione 
entro il 30 giugno di ogni anno, di una “Relazione sulla Prestazione” che evidenzia, a consuntivo, i risultati 
organizzativi ed individuali raggiunti rispetto agli obiettivi programmati e alle risorse, rilevando gli eventuali 
scostamenti, come previsto dalla già richiamata LR 18/06 e dal Sistema di valutazione del CAMPP; 

VISTA l’allegata “Relazione sulla Prestazione – anno 2022”, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

PRESO ATTO CHE sulla presente proposta è stato espresso il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 49 
comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17, c. 12 della L.R. 
17/2004; 

PROPONE 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 39, comma 1, lett. b) della LR 18/2016 e dell’art. 3 del vigente “Sistema di 
misurazione e valutazione della prestazione dell’Ente”, la “Relazione sulla Prestazione – anno 2022”, allegata 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di dare trasmissione del presente provvedimento e allegato all’Organismo Indipendente di Valutazione al fine 
della necessaria validazione della Relazione citata; 

4. di dare atto che al fine di garantire la massima trasparenza in ogni fase del ciclo di gestione della prestazione, 
la “Relazione” sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente; 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della LR 
21/2003, così come modificato dall’art. 17, comma 12 della LR 17/2004; 

6. di provvedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi della LR 21/20023 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 

 
f.to dott. Roberto ORLICH 

 
  



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 
 
IL DIRETTORE 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  
Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 
 
Cervignano del Friuli, lì 23/05/2023 

IL DIRETTORE 
f.to dott. Roberto ORLICH 

 
 

 
 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 
 

NON DOVUTO 
 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTA la su esposta proposta di deliberazione; 
 
PRESO ATTO CHE sulla suddetta proposta sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49.1 del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Relazione sulla Prestazione – anno 2022 (art. 

39, lett. b, LR 18/2016). Approvazione”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa; 

CON VOTI unanimi e palesi  
DELIBERA 

 
per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 
 
1. DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Relazione sulla Prestazione – anno 2022 

(art. 39, lett. b, LR 18/2016). Approvazione”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa. 

CON VOTI unanimi e palesi  
DELIBERA 

 
1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 così 

come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE  
f.to Avv. Michele TIBALD  f.to dott. Roberto ORLICH 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente sul 

sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 05/06/2023 al 20/06/2023 inclusi. 

Addì lì 05/06/2023 
L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 
 
 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio presente sul 

Sito Istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 05/06/2023 al 20/06/2023 inclusi e che contro la stessa non 

sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Addì lì __________________ 

IL DIRETTORE 
dott. Roberto ORLICH 

 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 

Addì lì _____________________________ 
  IL DIRETTORE 
 
 

 
 
Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della Legge Regionale 21/2003 come modificato dall’art. 17, c. 12 
della L.R. 17/2004. 
 
Cervignano del Friuli, lì 30/05/2023 
 
 

 


